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A Kis Újság tavaly szeptemberi számá-
ban Matuszka Antal polgármester tol-
lából azt tudhattuk meg, ha az önkor-
mányzati pályázatok eredményesnek
bizonyulnak, több mint 200 millió Ft
állami pénzbõl intézmények újulnak
meg, és ezáltal megfelelnek az esély-
egyenlõség diktálta kívánalmaknak,
azaz a fogyatékkal élõ embertársaink
is akadályok nélkül vehetik igénybe
szolgáltatásaikat.  
Polgármester úrtól azt tudakoltuk, ho-
gyan halad a támogatások felhaszná-
lása, milyen célokra készülnek újabb
pályázatok.

- A felújított Sportcsarnokot már
régen birtokba vették az iskolások, a
sportolni vágyók, a községi rendezvé-
nyek résztvevõi, de ünnepélyes átadás-
ról még nem értesültünk. Nem lesz
ilyen esemény?
A pályázaton nyert pénzek felhasználásá-
nak szabályai közé tartozik az is, hogy
ünnepélyes átadást a munkák befejezé-
sét követõ sikeres pénzügyi elszámolás
után illik tartani. Ez megtörtént, így a
Challenge Day, azaz a Kihívás Napja -
amit mi május 20-án rendezünk meg -
mutatkozott a legalkalmasabbnak arra,
hogy átvágjuk a szalagot. A "pulzusnöve-
lõ" programot - mások mellett - a lelké-
szek, valamint Domaszék és Zákányszék
önkormányzata focicsapatának küzdel-
me adja, természetesen dr. Kiss-Rigó
László püspök úr részvételével. 

- A Tanyagondnoki szolgálat fejleszté-
séhez egy gépkocsi beszerzésére sikere-
sen pályázott az önkormányzat. Meg-
érkezett már az új jármû?

Tavaly benyújtott pályázatnak köszönhe-
tõen megvásároltuk a legújabb tanya-
gondnoki autót, ami 8+1 személyes
Wolksvagen Transporter gépkocsi. Ez
is "akadálymentesített", ami alatt azt ér-
tem, hogy lehajtható fellépõkkel, rámpá-
val, illetve kerekes szék rögzítésére alkal-
mas hellyel ellátott, és minden olyan
eszközzel felszerelt, ami biztosítja az
idõs, beteg emberek biztonságos szállítá-
sát. Ez az autó az idõsek klubját is szol-
gálja majd, mert 9 fõt tud szállítani kul-
turális, civil, és egyéb rendezvényekre.  

- A DAOP-os program keretében nyert
az önkormányzat 10 millió Ft-ot a
Gondozási Központ akadálymente-
sítésére, amit 10 %-nyi önerõvel
egészítettek ki. Hol tart a felújítás?
A felújítás a Gondozási Központ épületét
(a régi épületet) érintette, az új épületet
nem. A fõépület belsõ tereinek teljes
akadálymentesítését végeztetjük el, ami
fizikai és infokommunikációs akadály-
mentesítést jelent, mozgás-, látás-, hal-
lás-, és egyéb módon sérültek biztonsá-
gos közlekedését szolgálja. Teljes festést,
új belsõ nyílászárókat, új burkolatot ka-
pott az épület, valamint új bútorzatot
szereztünk be. Ezen kívül akadálymen-
tes parkolót alakítottunk ki, a járdába
beépültek azok az eszközök, amelyek se-
gítik a mozgáskorlátozottak közlekedé-
sét. A járdába van építve a minimum 30
cm széles burkolat, ami recés, ezt érezni
lehet cipõn keresztül is. Ha letérnek ró-
la, az észrevehetõ, és vissza kell térni er-
re az úgynevezett "vezetõ sávra". Ugyan-
ez az épületen belül is megvan.  Braille
írással is, és viszonylag nagy betûkkel is
kiírták a helyiségek elnevezését. A fel-

újítás 90 %-os készenlétben van. Az
épületegyüttes - szerintem - jó állapotú,
a belsõ térburkolat még szebbé teszi az
intézményt. 
Az idõközben lezajlott fenntartó változás
miatt (többcélú társulásban látjuk el fel-
adatainkat) problémáink adódnak a pá-
lyázat lezárásával. Ez megnehezíti az el-
számolást, hiába készül el a munka a
tervek szerint. A társulásba belépés
pénzügyi szempontból és szakmailag is
jó döntés volt. Nagy eredmény, hogy en-
nek az intézménynek a megbízott veze-
tõje Csótiné Ördög Edit, térségi szinten
elismert szakember, valamint az, hogy
zákányszéki székhelyû az intézmény. 

- Példaszerû az az önkormányzati gon-
doskodás, ami a magára maradt idõs
emberek életének megkönnyítésére, a
családi gondoskodás pótlására irá-
nyul. Bizonyítja ezt az is, hogy Polgár-
mester Úr a falu központjában egy szo-
ciális szolgáltató központ létesítésén
"dolgozik". 
2008-ban a DAOP-hoz önkormányza-
tunk pályázatot nyújtott be 100 millió
Ft támogatást kértünk szociális szol-
gáltató központ létesítéséhez, 5 %-os
önerõt vállalva. Ez kétkörös pályázat,
ennek az elsõ részén sikeresen túl
vagyunk. 
A második körre viszonylag záros határ-
idõn belül kell beadni az anyagot, a do-
kumentáció most készül. A terv szerint
több mint 400 m2-en valósul meg a há-
rom szociális ellátási formának - szociá-
lis étkeztetés, házi segítségnyújtás, és
idõsek nappali ellátása - helyet adó épü-
letegyüttes.

(folytatás a 2. oldalon)
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(folytatás az 1. oldalról)

100 fõ étkeztetését biztosító konyha és az ehhez kap-
csolódó helyiségek is ebben épülnek meg. Így egy épü-
letkomplexumba kerülne a szociális alapellátás, ezen
túl a település központjának is egy szép része lenne. 
Nyertes pályázat esetén a megvalósításra a támogatói
szerzõdés aláírásától számított 24 hónap áll rendelke-
zésre. Reményeink szerint 2010-ben el fog indulni, és
2011-ben fog befejezõdni maga az építkezés.
A jelenlegi Teleház (volt tanácsháza) helyén, illetve át-
alakítással, bõvítéssel valósul meg a szociális központ.
A most ott lévõ funkcióknak is helyet kell biztosítani. 

- Mi fog történni a könyvtárral és a Teleházzal? 
Az önkormányzat pályázatot nyújtott be a "Közösségi
terek fejlesztése" címû pályázatra, amely a Zákány-
széki Mûvelõdési Ház és Könyvtár infrastruktu-
rális fejlesztését jelenti. "Öröm és boldogság!" - írta
valaki az interneten - nyertes lett a pályázatunk. A köz-
beszerzési eljárás lefolytatását már megkezdtük, a be-
ruházás elõkészítése folyamatban van. Rövid idõn
belül aláírjuk a támogatási szerzõdést és megkezd-
jük a kivitelezési munkákat, ami a következõket je-
lenti: a mûvelõdési ház jelenlegi lapos tetõs részének
beépítésével az emeleten 100 m2-es könyvtár kap he-
lyet. Azt szeretném, ha az új könyvtár minden oldalról
bevilágított, virágos, családias hangulatú lenne, a ter-
vezõnek ezeket az elvárásokat fogalmaztam meg. 
A másik hangsúlyos feladat az akadálymentesítés az
egész épületben, és mivel kétszintes lesz az épület, lift
is kell. Ugyanazokat az eszközöket kell beépíteni, amik
a Gondozási Központnál már elkészültek: akadály-
mentes vizesblokkot kell kialakítani, a hallássérültek
részére indukciós hurok kerül kiépítésre. A padozatba
beépülnek a vezetõ sávok, valamennyi nyílászárót 105
cm szélesre kell cserélni. A régi, elavult burkolatokat
is meg kell újítani. Épületgépészeti szempontból a
"leghúzósabb" rész az épület fûtése,mert hatalmas te-
rületrõl van szó és korszerûtlen, elavult a jelenlegi fû-
tési rendszer. Akadálymentes parkolót is ki kell alakí-
tani, illetve kijelölni (az udvarban). 
Ez bruttó 50 millió Ft-os beruházás, reményeink
szerint 2010 elsõ félévében be tudjuk fejezni.
A felújítás után meg fog telni élettel a mûvelõdési ház,
visszaköltözik a könyvtár, de átköltözik a Teleház is,
ott teljesít szolgálatot a falugazdász. Emellett a mûvé-
szeti iskolásoknak továbbra is biztosítani kell a képzés
feltételeit. 

- Úgy tudjuk, nemcsak önkormányzati létesítmé-
nyek szerepelnek a pályázati pénzbõl megvalósuló
fejlesztések listáján. Az autóbuszforduló és váró
is megújul a közeljövõben?
Azt gondolom, hogy egy-két hónapon belül, a nyá-
ron elindulhat az építkezés. Ennek anyagi fedeze-
tét a "Közösségi közlekedési infrastrukturális fejleszté-
sek" címû, nyertes pályázat teremtette meg. Ebben a
pályázatban a Homokháti Többcélú Társulásból 7 tele-
pülés vesz részt, köztük Zákányszék is. A nyert támo-
gatási összeg több mint 270 millió Ft, plusz az önerõ,
ami mintegy 30 millió Ft. Zákányszéket 42 millió Ft-
os támogatás "illeti meg". 
Jelenleg a közbeszerzési eljárás van folyamatban. 
Zákányszék esetében az építési rész több mint 30 mil-
lió Ft, ami azt jelenti, hogy a központi váró épületének
bõvítése valósul meg, becslések szerint mintegy 21
millió Ft-ból. A külterületen lévõ fedett autóbuszvárók

is megújulnak, a tíz meglévõ mellett hiányzik még öt,
ezeket is kialakítják. 
A falu központjában a jelenlegi helyén gyakorlatilag
dupla nagyságú lesz a buszváró, ugyanolyan cserépte-
tõs, mint a külterületiek. Kialakításra kerül - ami nagy
hiány most - egy vizesblokk, akadálymentesített nõi, il-
letve egy férfi WC. Az épületen belül raktárhelyiségek is
lesznek (pl. takarítószerek elhelyezésére), illetve gáz-
fûtést is terveztek. A buszforduló - a pályaudvar park
felõli részét értem ezalatt - is felújításra és némileg
szélesítésre kerül, mert ha most két autóbusz beáll,
alig férnek el egymás mellett. Ezen kívül mintegy 700
m2-en parkosítás és automataöntözés valósul meg. 
A közlekedés biztonsága érdekében a település fõutcá-
jának két végén sebességjelzõ készülékeket helyeznek
el, amelyek jelzik az érkezõ jármûvek sebességét. Két
tükröt fognak elhelyezni a Petõfi utcából és a Lengyel
térrõl kikanyarodás segítésére. A boltnál és a bolttal
szemben parkolóhelyek lesznek kialakítva, úgy, hogy
az utcából a kihajtást ne akadályozzák az autók. Járda-
szigetet építenek ki, azt füvesítik, parkosítják, hogy ne
lehessen felhajtani rá.  
Elõkészítjük a település legforgalmasabb pontján - a
központban - egy gyalogátkelõhely kialakításának le-
hetõségét. Pillanatnyilag úgy tûnik, belefér ebbe a be-
ruházásba, de engedélyeztetni külön kell. 
A autóbuszváró épületét gyorsan meg kell építeni,
mert nem volna jó vele beleszaladni a télbe. A teljes
program a jövõ év elsõ negyedévére befejezõdik. 

- Mi lesz a régi temetõ sorsa? 
Nagyon régi vágy a temetõ kegyeleti parkká alakí-
tása, amire a tervek elkészültek a Csongrád Megyei
Közgyûlés anyagi támogatásával. A pályázatot benyúj-
tottuk a Mezõgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatalhoz
(MVH). A projekt 19 millió 200 ezer Ft bekerülési költ-
séggel valósulhat meg, és 20 %-os önerõt igényel, amit
3,2 millió Ft összegben dr. Kiss-Rigó László megyés
püspök és hivatala felvállalt. 
Az elkészült terv szerint minimális növényzet-pusztí-
tással jár majd a kialakítás. A park egyik részében kap
helyet maga a kegyeleti rész, marad a mostani kereszt
a helyén, mögötte pedig egy fallal körülvett kis belsõ
udvar alakul ki, ahol a megemlékezés virágait lehet el-
helyezni. Még a temetõben nyugvók - és még felderít-
hetõ - neve egy táblára kerül fel. 
Sétányok fogják keresztezni és szegélyezni a parkot. A
két szép hársfa sor marad, és tulajdonképpen az lesz
a fõ utcája a parknak. A fõ utca végén egy íves fallal
történik meg a gazdasági udvarok látható részének le-
határolása. Elõtte padok, pihenõhelyek lesznek, illetve
oda tervezzük elhelyezni a "Radnai keresztet" (felújí-
tására Püspök Úr vállalást tett). Ez a terület úgy készül
el, hogy adott esetben szabadtéri misét is lehessen ott
tartani. 
Ezen kívül lesz a parknak egy olyan része is, ahova
emlékmûvet tervezünk. 
Nyertes pályázat esetén a kivitelezési munkák ez év
õszi kezdése elképzelhetõ, befejezés pedig a parko-
sítás függvényében, 2010 tavaszán.

- Több éve foglalkozik az önkormányzat a település
szennyvíz elvezetésének megoldásával. Most hol tart
ez az ügy?
A Kis Újság áprilisi számában hírt adtam arról, hogy el-
érhetõ közelségben a szennyvízcsatorna beruhá-
zás. Mórahalom és Zákányszék közösen pályázott, és

az elsõ körben - ami az elõkészítést jelenti - 70 millió
Ft állami támogatást kapott a különbözõ hatásta-
nulmányok, tervek elkészítésére, feltáró munkák el-
végzésére és a második fordulóra benyújtandó teljes
dokumentáció elkészítésére. 
A zákányszéki tervek készítése közel 30 millió Ft-ot
tesz ki. Az eddigiek helyett újakat kell készíteni, mert
a pályázat kiírója már csak digitálisan fogadja azokat
el. Újból le kell ellenõrizni a geodéziai méréseket, kü-
lönbözõ hatástanulmányokat kell készíteni, régészeti
feltárásokat, lõszermentesítést kell végezni. 
A második fordulóra a pályázat benyújtásának, doku-
mentációk elkészítésének határideje 2010. augusztus.
Nógrádi Zoltán, Mórahalom város polgármestere en-
nél rövidebb határidõt adott erre a munkára.

- Említene olyan elképzelést is, ami újként szerepel
a pályázati listán?
A mai körülmények, lehetõségek mellett fontos, hogy
mindig legyen a fiókban egy olyan program, amit egy
kedvezõ pályázati kiírás alkalmával elõ lehet venni és
támogatásra benyújtani. Ilyen dédelgetett terv a
Bordány-Zákányszék-Mórahalom között kerék-
párút megépítése, amivel csökkenthetõ lenne a tele-
pülések közötti közlekedésben a balesetveszély, más-
részt a turisztikai lehetõségek jobb kihasználását is se-
gítené. 
Tárgyaltam mindkét település polgármesterével, akik
támogatják ezt az elképzelést, de rövidtávú elképzelé-
seikben nem szerepel ilyen fejlesztés. Bordány Szik-
sóstó felé szeretne összekötést, Mórahalomnak Ásot-
thalom felé van elkötelezettsége. Mindkét település
épített már kerékpárutat, elkészült Bordány és Üllés,
valamint Szeged és Mórahalom között, ezeket kellene
a mi településünkön keresztül összekötni. 
A 2009-es tervünkben szerepel a kerékpárút tervé-
nek elkészíttetése, ami 5-6 millió Ft-ba kerül. Ha
ilyen célra is írnak ki pályázatot, kihasználjuk az adó-
dó lehetõséget. 

- A polgármesteri hivatal épülete új tetõt kapott.
Lesz-e folytatás, további felújítás? 
Valamennyi önkormányzati intézmény megfelelõ álla-
potba került, illetve kerül, a polgármesteri hivatal
épülete az egyetlen, amely az elhanyagoltság látszatát
kelti. Apró lépések itt is történtek. 2007. évben sikerült
kifestetni, tavaly pályázat útján lecseréltük a tetõt, és
az idén - szintén MVH-s pályázaton nyerhetõ pénzbõl -
a külsõ homlokzat felújítására és nyílászárók cseréjé-
re kerülhet sor. Rendbe kellene tenni az alsó szinten
lévõ valamikori telefonközpont és pénztárhelyiséget,
ami nagyon felvizesedett, dohos.
Most van egy DAOP-os pályázat is elõkészítés alatt, ami
az épület teljes akadálymentesítését célozza, belsõ nyí-
lászárók cseréjével, lifttel, és rámpák beépítésével, a
belsõ szinteltolódások miatt. Ha a két pályázatból
40-45 millió Ft-ot kapnánk, abból rendbe lehetne
tenni az épületet. Azt követõen büszkén elmondhat-
nánk, hogy a közintézményeink esztétikusak, moder-
nizáltak, megfelelnek a kor követelményeinek.  

Tanács Klára
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ANYÁK NAPJÁRA

"Nincs a gyermeknek olyan erõs vára,
Mint amikor az anyja õt karjaiba zárja.
Nincs õrzõbb angyal az édesanyánál, 
Éberebb csillag sincs szeme sugaránál.
Nincs is annyi áldás, amennyi sok lenne,
Amennyit az anya meg ne érdemelne." 

(ismeretlen szerzõ)

Bonyolult dolgokról nehéz beszélni, egyszerû dolgokról
néha még nehezebb. Az édesanya és a gyermek kapcso-
lata tulajdonképpen nagyon egyszerû. Olyan megkér-
dõjelezhetetlen, olyan tiszta, olyan egyértelmû. Még-
sem egyszerû róla beszélni.
Megható az, ahogyan az édesanya az elsõ tétova léptek-
nél a gyermek kezét fogja, és megható az, amikor egy-
szer csak elengedi. Óriási bátorság ez, amelyet a hit és
a bizalom táplál. Az édesanya az, aki már az elesés elõtt

elkapja gyermekét, vagy ha mégsem, õk a leggyorsab-
bak a talpra állításban. Ez nem változik, az édesanyák
akkor is jelen vannak, ha nem mutatkoznak. Ha a fel-
nõtt-gyermek mégis bukik, az anya erõs kézzel felsegí-
ti.
Édesanyánk vigyázó szeretete egész életünkön elkísér.
Az anyai szeretet nem szab feltételeket, nem követel,
nem kételkedik. Ez a szeretet úgy tart meg magának,
hogy közben el tud engedni.
Anyák napján az édesanyákat, nagymamákat köszönt-
öttük. Õket, akik egyszerre sugárzó nõk, figyelmes fele-
ségek, odaadó szülõk, megbízható munkatársak.
E szép nap alkalmával ezúton köszöntök minden édes-
anyát és nagymamát, kívánva családi békét, boldogsá-
got, és jó egészséget.

Matuszka Antal
polgármester

Munkalehetõség

Szolgáltató cégek  termékeinek értékesítésére
munkatársakat keresek.

Mindkét szolgáltató jutalékos rendszerben fizet,
az egyik az MLM elven mûködik,

így  plusz jövedelemre lehet szert tenni.

Agilis, munkabíró, dolgozni akaró munkatár-
sak jelentkezését várom!

Szeged-Deszk és környéke.

Makovi Mária
06-20-98-23-101

06/62-643-777
makovi@t-online.hu

Fõ napirend keretében tárgyalta a társulá-
si, valamint együttmûködési megállapodások kereté-
ben ellátott feladatokról készített beszámolót. A Testü-
let megállapította, hogy a kötelezõ közszolgáltatási
alapfeladatainak ellátására kötött társulási és együtt-
mûködési megállapodások biztosítják a községi ön-
kormányzatra háruló feladatok eredményes ellátását.
A megállapodásokban rögzített célok megvalósultak.
Tekintettel arra, hogy az önkormányzatunk önállóan
nem képes megteremteni valamennyi alapfeladata el-
látásának sem szakmai, sem pénzügyi feltételét, a
Képviselõ-testület a továbbiakban is a már meglévõ
társulásokban, illetve együttmûködések kereteiben
látja célszerûnek elláttatni a megjelölt feladatait. A
Képviselõ-testület megköszönte a társult önkormány-
zatok, a társulási szervek, az abban foglalkoztatottak
együttmûködését, tevékenységét a községi önkor-
mányzat kötelezõ közszolgáltatási feladatainak ellátá-
sában, amelyet eredményesnek értékelt. 

Ugyancsak fõ napirend keretében elfogad-
ta az önkormányzat és szervei 2008. évi költségvetési
gazdálkodásáról szóló zárszámadásról, az állami tá-
mogatások elszámolásáról szóló rendelet-tervezetét.
Az elfogadott rendelet teljes terjedelemben megtekint-
hetõ a www.zakanyszek.hu honlapon. 

Módosította az önkormányzat 2009. évi
költségvetését, mely egységes szerkezetben ugyancsak
megtekinthetõ a www.zakanyszek.hu honlapon. 

Fõ napirend keretében elfogadta a Polgár-
mesteri Hivatal 2008. évi tevékenységérõl szóló beszá-
molót.

Elõterjesztések között a költségvetési szer-
vek jogállásáról és gazdálkodásáról szóló 2008. évi CV.
törvény 44. § (4) bekezdésének megfelelõen felülvizs-
gálta a közfeladatok ellátásának módját szervezeti
szempontból az irányítása alá tartozó költségvetési
szervek tekintetében. A felülvizsgálat eredményekép-
pen az alábbi döntéseket hozta:
1./ A testület indokoltnak tartja
- a Zákányszék Község Önkormányzata Polgármesteri
Hivatal,
- a Zákányszéki Manó-kert Óvoda,

- a Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Mûvészet-
oktatási Intézmény,
- a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár 
2009. július 1. utáni további mûködését. 
2./ A testület szükségesnek tartja az 1./ pontban felso-
rolt intézmények alapító okiratának a törvény elõírása-
inak megfelelõ módosítását, melyet a 2009. május ha-
vi rendes ülés elé kell terjeszteni. 

Ugyancsak az elõterjesztések között elfogadta az éves
ellenõrzési jelentést a Zákányszék Község Önkor-
mányzata Polgármesteri Hivatalánál és költségvetési
intézményeinél 2008. évben elvégzett ellenõrzések ta-
pasztalatairól. 
Módosította az önkormányzat 2008. évi költségvetését. 
Döntött közbeszerzési eljárás megindításáról, bíráló
bizottság kijelölésérõl. A Testület Közbeszerzési Sza-
bályzata alapján Zákányszéki Mûvelõdési Ház és
Könyvtár szolgáltatásbõvítési célú infrastrukturális fej-
lesztésére építési beruházásra közbeszerzési eljárást
indít és bíráló bizottságot hozott létre. A Testület álta-
lános, egyszerû közbeszerzési eljárás lefolytatását ha-
tározta meg. 
Módosította a Homokháti Kistérség Többcélú Társulá-
sa alapító okiratát, valamint társulási megállapodását. 

Alapítványi támogatási kérelmekrõl döntött. 

A Képviselõ-testület soron következõ testületi ülése
2009. május 28-án 16 órakor lesz a Polgármesteri
Hivatal nagytermében, melynek fõ témaköre: 

- Beszámoló az önkormányzat által támogatott szerve-
zetek tevékenységérõl,
- Beszámoló a gyámügyi feladatok ellátásáról.

A testületi ülések nyilvánosak, minden érdeklõdõt sze-
retettel várunk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ

Ingyenesen
házhoz hívható!

Gépjármû eredetiség-

vizsgálat, átírás ügyintézés,

biztosításkötés, hitel,

valamint GPS 

navigációs készülékek

értékesítése. 

Érdeklõdni:

Acsai Varga Károly 

06/30-5350-300 

F I G Y E L E M !

2009-2014 közötti új

Agrár Környezet 

Gazdálkodási támogatással kapcsolatos

elõadást tartunk,

június 2-án 

18.00 órakor

a mûvelõdési házban.

Vass Károly 
kamarai tanácsadó
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VÁLASZTÁSI TUDNIVALÓK

A Magyar Köztársaság Elnöke 2009. június 7-re kitûzte az Eu-
rópai Parlament tagjainak választását. A választással kapcsolat-
ban az alábbi helyi tudnivalókra hívom fel a zákányszéki vá-
lasztópolgárok figyelmét: 

NÉVJEGYZÉK

A választópolgárok a névjegyzéket a Polgármesteri Hivatalban
2009. április 8-tól április 15-ig tekinthették meg. A névjegyzék-
re felvett választók névjegyzékre vételükrõl értesítést kaptak. A
névjegyzékbõl való kihagyás, illetõleg a névjegyzékbe való fel-
vétel miatt a névjegyzék közszemlére tételének ideje alatt lehe-
tett kifogást benyújtani. A választás napján a névjegyzékbe már
senkit nem lehet felvenni, így aki a névjegyzékben nem szere-
pel, s ezt nem kifogásolta megfelelõ idõben, nem szavazhat. 

SZAVAZÁS HELYE ÉS IDEJE

Szavazni 2009. június 7-én, vasárnap reggel 6:00 órától este
19:00 óráig, a lakóhely szerint kijelölt szavazókörben lehet. A
szavazókör címét a választópolgárok számára kiküldött értesítõ
tartalmazza. Kérem a Tisztelt Választópolgárokat, hogy az érte-
sítõn gondosan ellenõrizzék, melyik szavazókörhöz tartoznak,
mert a másik szavazókörben nem adhatják le a szavazatukat. 

Zákányszéken két szavazókör fog mûködni: az 1. számú sza-
vazókör a József Attila u. 36. szám alatt, az Általános Iskola
épületében, míg a 2. számú szavazókör a József Attila u. 32.
szám alatt, a Sportcsarnokban.

Kiemelten hívom fel a figyelmet arra, hogy a korábbi évektõl
eltérõen a Teleház (régi Községháza) épületében nem mûködik
majd szavazókör. Akik korábban itt szavaztak, az Általános Is-
kolában adhatják le a szavazataikat.

A korábbi évekhez képest fontos változás, hogy a lakóhelyüktõl
távol, igazolással szavazók nem adhatják le bárhol a szavazata-
ikat, csupán az erre a célra kijelölt szavazókörben. Erre a célra
Zákányszéken az 1. számú szavazókör szolgál. Ugyanitt adhat-
ják le szavazataikat a csupán települési szintû lakcímmel ren-
delkezõ (hajléktalan) személyek.

SZAVAZÓLAPOK, SZAVAZÁS MÓDJA

Szavazni a szavazólapon szereplõ pártlisták felett vagy mellett
levõ körbe tollal írt egymást metszõ két vonallal (X vagy +) le-
het. Érvénytelen a szavazat, ha a választópolgár nem a leírt mó-
don (pl. ceruzával vagy nem egymást metszõ két vonallal) sza-
vazott, vagy egyidejûleg több listára is szavazott, vagy egyik
listára sem szavazott. Az elrontott szavazólap cseréjét - annak
az urnába helyezése elõtt - egy alkalommal lehet kérni a szava-
zatszámláló bizottságtól.

Mit kell magunkkal vinni?

A választáson résztvevõk feltétlenül hozzák magukkal személyi
(személyazonosító) igazolványukat, valamint lakcímkártyáju-
kat. A személyazonosság igazolására használható az útlevél,
vagy a 2001. január 1-jét követõen kiállított (kártya formátumú)
vezetõi engedély is.

Ezen kívül érdemes elhozni a választási értesítõt, amelyen sze-
repel a polgár névjegyzékbeli sorszáma, így könnyebb a válasz-
tó azonosítása a névjegyzéken. Tollat, egyéb írószerszámot nem
kell hozni, az a szavazókörben rendelkezésre áll. Akik olvasó-
szemüveget használnak, szemüvegüket is feltétlenül hozzák
magukkal!

MOZGÓURNA

A mozgásukban akadályozott választók kérhetik, hogy a szava-
zatszámláló bizottság mozgóurnával keresse fel õket. Mozgóur-
na továbbra is csak a szavazókör területén tartózkodókhoz vihe-
tõ ki (így például a Szegeden kórházban levõkhöz Zákányszék-
rõl nem lehetséges). A mozgóurnára vonatkozó igénylés csak
írásban terjeszthetõ elõ, szóban vagy telefonon nem. Mozgóur-
nát a szavazás napját megelõzõen a Helyi Választási Irodánál (a
Polgármesteri Hivatal emeletén, Körömné Gedai Máriánál), a
szavazás napján pedig a szavazatszámláló bizottságnál (tehát a
szavazókörben) lehet kérni.

IGAZOLÁS, KÜLKÉPVISELETI NÉVJEGYZÉK

Akik a választás napján lakóhelyüktõl távol, de Magyarország
területén tartózkodnak, a tartózkodási helyükön történõ szava-
záshoz igazolást kérhetnek a Helyi Választási Irodától. Az iga-
zolást ajánlott levélben 2009. június 2-ig, személyesen vagy
meghatalmazott útján 2009. június 5-én 16:00 óráig lehet kérni.
A választás napján külföldön tartózkodó választópolgárok a ma-
gyar külképviseleteken is leadhatják szavazatukat. Ennek érde-
kében a külképviseleti névjegyzékbe való felvételüket 2009.
május 22-én 16:00 óráig kérhetik személyesen, vagy teljes bizo-
nyító erejû magánokiratba foglalt meghatalmazással rendelkezõ
meghatalmazott útján. A külképviseleti névjegyzékre vételt
ajánlott levélben is lehet kérni, ha a levél 2009. május 22-éig
megérkezik a Helyi Választási Irodához.

DELEGÁLÁS

A szavazatszámláló bizottságba a listát állító jelölõ szervezetek
egy-egy tagot bízhatnak meg. A delegált tagokat a Helyi Válasz-
tási Irodánál 2009. május 29-én 16:00 óráig lehet bejelenteni. A
pártok által megbízott tagok jogai azonosak a Képviselõ-testü-
let által választott tagokéval, azonban - a Helyi Választási Iro-
dától - nem részesülnek tiszteletdíjban.

Helyi Választási Iroda

A Zákányszéki Helyi Választási Iroda a Polgármesteri Hivatal-
ban mûködik. Elérhetõségei:

Címe: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7.
Telefon: 62/590-490, 06-30/606-2376
Fax: 62/590-491
e-mail: jegyzo@zakanyszek.hu

koromne@zakanyszek.hu 

Összeállította:
Dr. Tatár Zoltán

jegyzõ
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Zákányszék Község Önkormányzatának
Képviselõ-testülete nevében

"Zákányszék Község díszpolgára"

kitüntetõ cím adományozása elõkészítésével megbízott Elõkészítõ
Bizottság az alábbi nyilvános felhívást teszi közzé. 

A Képviselõ-testület Zákányszék Község Díszpolgára cím adományozásával ismeri el
azok érdemeit, akik Zákányszék község szellemi, anyagi gyarapodásáért pél-
daértékûen dolgoztak, a közélet, a gazdaság, a tudományok, a kultúra és a
mûvészetek, a gyógyítás, az oktatás-nevelés területén maradandót alkotó,
kiemelkedõ humánumú, közmegbecsülést szerzett polgároknak, akik kimagasló
eredményességû munkásságukkal hozzájárultak a település fejlõdéséhez. 
A díszpolgári cím adományozására ajánlással élhet valamennyi zákányszéki
választópolgár.
Ajánlásukat indokaikkal együtt zárt borítékban 2009. június 15-ig juttathatják el az
Elõkészítõ Bizottsághoz, illetve a Bizottság bármely tagjához, melyek alapján a
Bizottság ajánlólistát terjeszt a Képviselõ-testület elé. 
Az Elõkészítõ Bizottság tagjai: Csóti József, Fõdi József, Fodor János, Dr. Sebestyén
Balázs, Huszta Gézáné, Liebhaber Gáborné, Pappné Joó Márta.

Ajánlásukat megtehetik még a Képviselõ-testület bármely tagja felé szóban, vagy írás-
ban.

Kérem a település választópolgárait, hogy éljenek ajánlási lehetõségükkel, segítsék
az Elõkészítõ Bizottság munkáját, járuljanak hozzá, hogy Zákányszék Község
Díszpolgára kitüntetõ cím arra érdemes személyt minõsítsen, és rangot jelentsen
településünkön.

Csóti József
Elõkészítõ Bizottság elnöke

Hinta-palánta Családi Napközi nyílik né-
hány hónap múlva Zákányszéken a kis

emberpalánták befogadására

De mi is az a családi napközi?! A
családi napközi a gyermekjóléti
alapellátás része, a 20 hetes - 14
éves gyermekek törvényben rögzített
napközbeni ellátásának családias
körülmények között biztosított for-
mája. Mûködési engedélyhez kötött,
a kijelölt önkormányzat, az illetékes
ÁNTSZ, és a megyei szociális gyám-
hivatal szakmai irányításával defi-
niált elvárások és feltételek szerint, ellenõrzötten mûködik. 
Ez a kevésbé ismert ellátás általában a bölcsõdehiány problémáját
oldja meg, de szabadabb az élet, és kevésbé hasonlít a bölcsõdei,
óvodai ellátáshoz, mint inkább egy nagycsalád életét modellezi, ahol
a gyermekének nem tíz-húsz idegenhez, és egy intézményi rendszer-
hez, hanem öt, hat másik gyerekhez kell alkalmazkodnia. A családi
napköziben koruknak és egyéniségüknek megfelelõen gondoskodnak
a gyermekekrõl, lehetõség szerint rugalmasan alkalmazkodva a szü-
lõk kéréseihez (természetesen a gyermekek érdekeinek és az adott
korosztály ellátására vonatkozó szakmai elveknek megfelelõen). A
családi napközi a bölcsõde, az óvoda és az iskolai napközi mellett a
gyermekek napközbeni ellátásának egy olyan formája, amely az in-
tézményes ellátási formák szakmai/intézményi kompetenciához kötött
funkcióit nem vállalja fel.
Napközink Zákányszék központjához közel, az Ifjúság u. 7. szám alatt
lesz található. Gyermeke családias, biztonságos környezetben, tar-
talmasan töltheti el a napot, miközben Ön dolgozik, tanul és egyéb
teendõit végzi. A kis palánták életkorához, fejlettségi szintjéhez iga-
zodik a rugalmas napirend, mely az étkezés, levegõzés, játék, gondo-
zási tevékenység rendszeres teendõibõl és egyéni készségfejlesztésbõl
áll. A gyermeke számára harmonikus, családias légkört; biztonsá-
gos, esztétikus környezetet biztosítunk. Játékkészletünkkel, mozgásos
eszközeinkkel, és rengeteg ötlettel ösztönözzük a gyerekek kreatív,
önálló tevékenységét.
További információkért hívjon, vagy írjon sms-t, vagy e-mailt! Ha
érdekli majd ez a lehetõség, kérem jelezze mielõbb, mert szeretném
felmérni hány gyerekre számíthatok. A kérdezés, beszélgetés nem kö-
telez semmire!

Várom szeretettel: Melegné Szûcs Mónika
tel.: 30/514-61-60

e-mail cím: szmoni@napnet.hu

A SZEGEDI IFJÚSÁGI NAPOK-ra

bérletek,  a 

SZEGEDI SZABADTÉRI JÁTÉKOK

minden elõadására pedig jegyek 

vásárolhatóak!

Minden egyéb információ a 

jegyárakról és kedvezményekrõl a helyi

Postahivatalban!

SÖTÉT OLDAL(UNK)

A történet egy áprilisi vasárnap kezdõdött azzal, hogy unokahúgom volt nálam és

amikor este 9 körül indult el tõlünk, akkor megdicsérte a társasházunk elé kirakott

szolárlámpákat! Mint pici szentjánosbogarak, úgy világítottak az igen sötét estén!

Reggelre ezek a pici kis fényforrások eltûntek! Döbbenettel álltam az ajtómban, hisz

közvetlenül az ablakaink elõtt voltak kirakva ezek a lámpák. Hatalmas férfi edzõcipõ

nyomok a virágágyásban és egy-két maradék lámpa, ami eltört a nagy sietségben!

Ennyi maradt a kis "szentjánosbogarakból"!

Nem értettem, hogy kinek volt szüksége ezekre a pici lámpákra, hisz anyagi hasznot

nem tud belõle húzni, aki elvitte. Aki a faluhoz tartozik, az nem a más udvarából

díszíti a sajátját! Akkor ki tehette????

Legközelebb vajon mit tulajdonít el????

Kérdések sora merült föl bennem. Hisz azért költöztünk ide, hogy falun azért még

megmaradt a becsület. Az egymásra figyelés! A másik értékeinek is a védelme! Vagy

az már régen volt???

Ebbe a kicsi faluba is begyûrûzik a nagyvárosi bûnözés? Itt, ahol még mindenki

köszönti a szembejövõt?

Rengeteg kérdõjel!

Azóta nincs szolárlámpa a lakótelepen, illetve egy maradt, az még világít!

Tanulsága a történetnek nincs. Csak talán az, hogy minden értékünkre fokozottabban

kell figyelni és nem adni lehetõséget a tolvajoknak. Bár nagyon leleményesek,  lelki-

ismeretük az nincs.

-menikõ-
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VÁLASZTÁSI HIRDETÉSEK

Miért kell elmenni 
szavazni június 7-én?

A jelenlegi belpolitikai helyzetben óriási jelentõsége van a június 7-i Európa Parlamenti
választásnak.
Az eredménye üzenet lesz Európának, a jelenlegi magyar kormánynak és parlamentnek.
Üzenet arról, hogy itt az idõ a politikai változásra.
Nézzünk szét tágabb környezetünkben. Magyarország éllovasból sereghajtóvá vált. Míg
szomszédunknál bevezették az eurót, addig nálunk befagyasztották a béreket és juttatá-
sokat vontak el szinte minden szférában.
Magyarországnak megfelelõ képviseletre van szüksége az Európa Parlamentben.
A Fidesz jelöltjei az ország minden részét és valamennyi állampolgárát képviselik, jelen-
legi képviselõi pedig a brüsszeli parlament legnagyobb politikai csoportjának a tagjai.
Magyarország sok európai pénzre jogosult, azonban ezzel a jelenlegi kormány nem sáfár-
kodott jól: kevés forrást sikerült megszerezni, és kevés pénz jutott el a magyar emberek-
hez.
Az Európa Parlamentben keményebben és hatékonyabban kell fellépni a magyar érdeke-
kért, több támogatást és több tiszteletet érdemel Magyarország. A Fidesz ezt fogja megva-
lósítani.
Június 7-én Zákányszéken ünnep lesz. A falu búcsúján vendégeket fogadunk és ünnepe-
lünk. 
Nem szabad azonban megfeledkeznünk az Európa Parlamenti választás fontosságáról. A
szavazás pár perc csupán, de az eredménye évtizedekre meghatározhatja nemzetünk sor-
sát és saját jövõnket is.
Arra kérek minden zákányszéki választópolgárt, tegye teljesebbé az ünnepet azzal, hogy
eljön és leadja szavazatát a
Fidesz-KDNP jelöltjeire. Kis település vagyunk, de részese ennek a nemzetnek, bizonyít-

suk be együtt, hogy Magyarország többre képes.

Matuszka Antal 
polgármester

Tisztelt Termelõk!

GÁZOLAJ (de minimis [100 l/ha])

Kérek minden szõlõ-, gyümölcs területtel (min
0,5 ha) rendelkezõ termelõt, aki de minimis
támogatást akar igényelni, hogy a szükséges
iratokat a 

TELEHÁZBAN (hétfõ-péntek)
adja el. 

Beadási határidõ: 2009. május 31.

Igényléshez szükséges iratok (de minimis):
-VPOP teljesítés igazolás,
-Bankszámla kivonat (VPOP által átutalt
összegrõl),
-Eredeti számlák (csak a de minimisre járó
mennyiségrõl),
-Számlaösszesítõ (2db; de minimisre járó
mennyiségrõl és az ültetvényben felhasznált),
-A VPOP-hoz beadott bevallási nyomtatvány
másolata.

Ügyfélfogadás:
Az irodán kifüggesztettek szerint.

Tóth András
falugazdász

Hogyan szavazzunk az Európa 
Parlamenti-választásokon?

Az Erópai Szocialista Párt az EP egyik legjelentõsebb, 2009-tõl várhatóan a legnagyobb
frakciója. Már az elmúlt ciklusban megtapasztalhattuk, hogy õszinte szolidaritást mutat
az új tagállamok, így hazánk iránt is. A szocialista frakcióban az elmúlt ciklusban szolgá-
ló képviselõinknek a magyar kormánnyal együtt jelentõs részük volt abban, hogy Magyar-
ország 23 milliárd eurót kapott a hétéves költségvetésben. Elérték, hogy a lakóházak fel-
újítására is fel lehet használni az európai uniós forrásokat. ”A szocialista frakció támo-
gatta erõfeszítéseinket a hátrányos helyzetû kistérségek fokozatos felzárkózására. Foko-
zatosan növekszik a magyar agrárium uniós támogatása, amelyért szintén kemény har-
cot folytattak.” -  ismertette Hegyi Gyula és Gurmai Zita EP képviselõk, akik térségünk-
ben többször részt vettek lakossági fórumokon, rendezvényeken. 
A szocialisták élen jártak az egészséges környezet biztosításában. Kezdeményezésükre
rákkeltõ anyagokat tiltottak be Európa szerte, sikerült megõrizni hazánk GMO- mentes-
ségét. A szocialista frakció küzdeni fog a hazai távfûtés rendszerek korszerûsítése, és a
panelfelújítás mellett, az úgy nevezett "sátortetõs" a Kádár rendszerben épült falusi csa-
ládi házak felújítását is uniós programmá kívánja emelni.  Folytatjuk a közösségi közle-
kedést megújító uniós programokat, eddigi sikereink a szegedi, miskolci, debreceni vil-
lamos fejlesztése. A fõvárosban és a vidéki városokban továbbfejlesztve a tömegközleke-
dést. A lista elsõ tíz helyén olyanok állnak, akik kiválóan beszélnek idegen nyelvet, sok-
éves nemzetközi tapasztalatuk van, számos ügyben sikerrel képviselték Magyarország ér-
dekeit, az európai unióban és más fórumokon. Ezért kérjük önt, szavazzon június 7. az
európai uniós parlamenti választásokon az MSZP jelöltjeire:
Dr. Göncz Kinga, Herczog Edit, Gulyásné Dr. Gurmai Zita Tünde, Dr. Tabajdi Csaba Sán-
dor, Hegyi Gyula, Dr. Fazekas Szabolcs, Dr. Cserey Gyula, Dr. Kökény Mihály, Harangozó
Gábor, Dobolyi Alexandra, Dr. Lévai Katalin Virgina, Dr. Barát Etele. 

Tisztelettel:
MSZP zákányszéki vezetõsége

TELEVÍZIÓ JAVÍTÁS - LCD ÉS PLAZMA IS - 
MINDEN SZERDÁN ÉS PÉNTEKEN.

HIBABEJELENTÉS A RÉGI IPARCIKK BOLT

HELYÉN A VIRÁG-AJÁNDÉK ÜZLETBEN.
(Tel.: 62/590-004)

Használt színes TV-k, 
1 év garanciával eladók.

Telefon:
Komlós László 06-30/626-71-06
Komlós Zsolt 06-30/626-10-21
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ISKOLAI HÍREK
VERSENYEREDMÉNYEK - 2009. ÁPRILIS HÓNAP

Móra - hét 2009. április 1:
Iskolánk csapata a Komplex Természetismereti Ver-
senyben a 9 kistérségi résztvevõ csapatok versenyében
a 4. helyezést érte el.
A verseny témája: Megújuló energiák a hétköznapok-
ban.
A csapat tagjai: Szögi Nikolett  7. osztály, Szûcs Ta-
mara  7. osztály, Mangó Dóra  8. osztály, Sós An-
nabella  8. osztály
Felkészítõ tanárok: Szöginé Papp Éva, Faragó
Sándorné
A Litteratum Angol Tesztverseny elsõ fordulójában
március 6-án, Szegeden az 5. osztályból Bodó Regina
és Dóczi Balázs, (felkészítõ tanára: Daka Imre)  a
8. osztályból Mangó Dóra és Tanács Imola (felké-
szítõ tanáruk: Méhes Józsefné) tanulók vettek részt.
Az országos döntõbe Mangó Dóra jutott tovább, mely
Budapesten április 25-én került megrendezésre. Az
eredményrõl május közepén kapunk értesítést.

Április 7-én Országos Gyermek-és Ifjúsági Néptánc
Fesztiválon vettek részt a 3. osztály tanulói, ahol di-
csérettel illették tudásukat.
Felkészítõ tanáruk: Kispéter Éva
2009. április 8-án a Fontos Sándor Kulturális verse-
nyen Üllésen Sós Annabella egyéb hangszer kategó-
riában II. helyezést, a Kóda együttes kamarazene
kategóriában III. helyezést, a rajzversenyen csend-
élet kategóriában Kiss Hanna I. helyezést, Sebõk
Eszter III. helyezést ért el. 
Felkészítõ tanárok: Zimán János, Kigyósi Erzsé-
bet, Pocskai István és Kovácsné Szabó Zsu-
zsanna.
Az országos Curie Matematika Emlékversenyen
Bodó Regina és Dóczi Balázs 5. osztályos tanulók a
levelezõs fordulók után továbbjutottak. A területi for-
dulón Bodó Regina 3. helyezést, Dóczi Balázs 4.
helyezést ért el.
A kistérségi matematika versenyen, mely
Mórahalmon került megrendezésre az 5. osztályosok
korcsoportjában Bodó Regina 2. helyezést ért el.
Felkészítõ tanár: Ábrahámné Illés Anna

Április 16-án Domaszéken területi matematika ver-
senyen vettek részt alsós tanulóink. 
Eredményeik:
Móra Péter 12. hely 2. osztály
Gyimesi Csenge 14. hely 2. osztály
Kiss Lúcia 11. hely 3. osztály
Kovács-Tanács Kitti 12. hely 3. osztály
Április 20-án Ruzsán területi helyesíró verseny volt
szintén az alsósoknak.
Csóti Eszter 10. hely 3. osztály
Vass Mirjam 11. hely 3. osztály
Horváth Levente 9. hely 4. osztály
Szél Gábor 18. hely 4. osztály
Felkészítõ tanítók: Ráczné Hadár Andrea,
Makráné Vass Éva, Ruzsa Anna.
A verseny  nagyon szoros volt, szinte 1-1 pont válasz-
totta el a helyezetteket egymástól. 

SPORTEREDMÉNYEK

Kézilabda:
Csapatunk április 3-án részt vett Mórahalmon a Móra-
kupán. Sajnos az ásotthalmi csapat kapusa ismét ki-
fogott rajtunk, így õk szerezték meg az elsõ helyet, de
lányaink bebizonyították, hogy a körzet második leg-
jobb csapatát alkotják.
I. Ásotthalom
II. Zákányszék
III. Mórahalom
IV. Pusztamérges
Április 4-én az 5-6. osztályosok területi kosárlabda
bajnoksága is véget ért. A 8. forduló végén csapatunk
a lányok versenyében a 3. helyezést érte el. A csapat
legjobb játékosa díját Jójárt Renáta kapta.
A IV. korcsoportos (8. osztályosok) lány kosárlabda
csapatunk a területi versenyekrõl továbbjutva április
16-án, Szolnokon a Szent-Györgyi Albert Általános is-
kolával játszották az országos diákolimpiai selejte-
zõt. A lányok nagyon ügyesen játszottak és végig szoro-
san tartották az eredményt. A körülmények a hazai
csapatnak kedveztek, így õk jutottak tovább.
A kézilabdás és kosárlabdás lányok felkészítõ tanára:
Vezsenyiné Csaba Gabriella

Labdarúgás:
Jól szerepelnek ifjú focistáink a különbözõ korosztá-
lyos bajnokságokban.
Homokháti Diákolimpia 98-as korosztály:
I. Zákányszék
II. Ruzsa
III. Mórahalom
IV. Ásotthalom
V. Pusztamérges
VI. Üllés
Zákányszék - Ásotthalom: 6 : 2
Góllövõk: Sávai 3; Fodor Martin 2; Dani Péter 1;
Zákányszék - Mórahalom: 6 : 4
Góllövõk: Sávai 3; Halasi 2; Dani P 1;
Zákányszék - Ruzsa : 8 : 2
Góllövõk: Sávai 4; Danicsipak N 2; Fodor 1; Halasi 1
Bajnokság gólkirálya: Sávai Bence - Zákányszék
Legjobb játékos: Dani Péter - Zákányszék
Iskolánk csapata bejutott a megyei  döntõbe, ahol 8
csapat vett részt, kivétel nélkül városi iskolák csap-
atai.A csoportmérkõzések után az ötödik helyezésért
vívott küzdelemben:
Zákányszék - Szentes: 3 : 0
Góllövõk: Sávai 2; Halasi 1
Felkészítõ tanár: Honti Tamás

VÍZ NAPJA

A Víz Napja alkalmából meghirdetett Csöppike, a Vi-
lág vándora címû iskolai rajzpályázatra nagyon sok
szép alkotás érkezett.
A közel 80, elsõsorban alsó tagozatos munka közül
szinte lehetetlen volt csupán három helyezettet kivá-
lasztani!
A kiemelt mûvek alkotói:
Szél Anna, Tarkó Anna (2. o.), Vass Mirjam, Sebõk

Szandra, Kovács-Tanács Kitti, Kiss Lúcia, Fodor Márk,
Fodor Martin (3. o.), Deák Máté, Menyhárt Szilvia, Né-
meth Natália, Bende Vivien, Farkas Bence, Papp Atti-
la, Csizmár Adrienn (4. o.), Katona Bettina (6. o.), Pi-
ti Daniella, Vecsernyés Anita (7. o.) 

A VERSENYEKEN ELÉRT EREDMÉNYEKÉRT
GRATULÁLUNK ÉS TOVÁBBI SZÉP SIKEREKET
KÍVÁNUNK ISKOLÁNK TANULÓINAK ÉS FELKÉ-

SZÍTÕ TANÁRAIKNAK!

XXVIII. ORSZÁGOS TÁNCHÁZ ÉS KIRAKODÓVÁSÁR

Idén áprilisban rendezték meg 28. alkalommal az Or-
szágos Táncház és Kirakodóvásárt. A három napig tar-
tó programsorozaton mi is részt vettünk, április 4-én. 
Reggel 6.30-kor indultunk a mûvelõdési ház elõl.
Utunk során a domaszéki tánccsoport is csatlakozott
hozzánk. A hosszú út számunkra gyorsan eltelt és
10.30-kor már sorakoztunk a Papp László Sportaréna
elõtt, majd szétnézhettünk, válogathattunk a népmû-
vészeti árusok portékái közt. A küzdõtéren különbözõ
régiók táncosai mutatták be rájuk jellemzõ táncukat.
A dél-alföldiekre délután került sor, melyben egy kor-
hû lakodalmat jelenítettek meg. Körzetünk régiójának
fináléjában mi is részt vettünk. Volt idõnk a különbö-
zõ népi játékokat és kézmûvességeket is kipróbálni. A
gála késõ estig tartott. Itt az ország legjobb tánccso-
portjai léptek fel.
Hazafele az út már hosszabbnak tûnt. Egy év múlva
újra elmegyünk. 
Készítették: Kiss Hanna, Makra Márta, Sós An-
nabella

ÖKOISKOLA LETTÜNK!

Az  Oktatási és Kulturális Minisztérium és a Környezet-
védelmi és Vízügyi Minisztérium megbízásából az Ok-
tatáskutató és Fejlesztõ Intézet pályázatot hirdetett
"Ökoiskola"cím elnyerésére 2008 novemberében.
E cím azoknak az iskoláknak az elismerését szolgálja,
melyek átgondoltan, intézményesítetten, rendszersze-
rûen foglalkoznak környezeti neveléssel, fontosnak
tartják, hogy diákjaik lássák a folyamatok közötti ösz-
szefüggéseket, és jól tudjanak tájékozódni az õket kö-
rülvevõ világban.
A cím három évre szól, újabb pályázat útján ismét
megszerezhetõ a munkaterv alapján elért eredmé-
nyeknek megfelelõen.
A mi iskolánk is ökoiskola lett!
Bár a cím elnyerése pénzügyi támogatással nem jár,
azt reméljük, hogy a jövõben az ökoiskolai hálózatba
bekapcsolódva, az Önkormányzattal, az Óvodával, más
intézményekkel, civil szervezetekkel és a szülõkkel
együtt sok szép programot és fontos feladatot valósít-
hatunk meg.

Ábrahám Enikõ
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BA R A N G O L Á S O K -  SZ Í N E S V I L Á G
Az elmúlt hetekben óriási változásoknak
lehettünk tanúi.
A kezdeti szürkeségbõl egyszeriben, mintegy
varázsütésre sokszínûvé, barátságosabbá
változott a világ.
A kevés csapadék ellenére is zöldell a rét,
növekszik a gabona, gömbölyödnek a fákon a
termések, a lomb közt megbújva fülemüle,
sárgarigó énekel.

Hosszabb ideig volt hideg a föld, a víz is kevesebb idén,
és ez a vadon élõ növényeken is meglátszik.
Elõbújtak a fehér színû ernyõs sármák - vékonykáb-
bak, mint tavaly-, és sárgállik a kutyatej, a boglárka.
Pacsirtafû-foltok kéklenek messzirõl, liláskék csopor-
tokban nyílik a mezei zsálya.
Az Ezerarcún leng már az árvalányhaj, vad szél tépáz-
za "fürtjeit".
Az apró, ám nagyon szép sömörös kosbor sem marad
elrejtve a figyelmes szemek elõl. Õ és a pókbangó nyit-
ja az orchideafélék virágzásának sorát. Hamarosan
vitézvirágok, mocsári kosborok, poloskaszagú kos-
borok sokasága pompázik majd rétjeinken!
A galagonya után akác és bodza édes illata száll.
Mennyi kis rovart vonzanak e virágok, s e folyamatban
valamennyi résztvevõ megkapja, amire vár: készülhet
a méz, érhet a termés.
Mindenki tudja a rendet, s a szereplõk megjelennek a
színpadon, ha eljön az idõ. Szigorú, gyengéd, bár

olykor könyörtelen irányítójuk, a Nap egyre hosszab-
ban szólongatja õket.
Fellépnek májusban az íriszek is. Sokfelé látni kék
koronájukat, amint hintáztatja a szél. A szegedi útról
is jól látni a fátyolos nõszirmok ezreit, szibériai
nõszirom pedig legnagyobb számban az Ezerarcún
található. Érdemes megnézni, varázslatosan szép!

Május - sokféle rovar, sokféle pók. Mennyire gazdag az
ízeltlábú-világ!
Késõ éjszakáig tücsök ciripel - milliónyi kis járat a
fûben. Az óvodások azt mondják: tücsökváros.
A pitypangon bundásbogár. Érdekes formájú
pókhálókkal is gyakorta találkozhatunk: a tölcsér
alakú hálók zugpókok alkotásai.
Rovarok sokasága rovarevõket vonz! Megérkezett
útjáról a szalakóta, pompás tollruhájában láthatjuk
rét felett repülni vagy épp lesben a vezetéken ülve. A
kakukk visszatértét messze hangzó kakukkolása jelzi -
megpillantani nem sokszor sikerül.
Állandó madaraink is nagy munkában vannak!
Alkonyatkor erdei fülesbagoly száll a rét felett -
csõrében kisegér. Párjának hozta, mely egy tanya
udvarában álló nyárfán épp tojásait melengeti.
Úgy tûnik, jól bevált a tavalyi eternitcsõ-lakás! A kis
cinegepár benne költ idén is, hét kis csõr várja türel-
metlenül a finom falatokat. 
Õzéknél a mama vigyáz a kicsikére, biztonságos
helyre vezeti az egy-két napos kisgidát. Ezt a fontos

utat nem is olyan könnyû megtenni az aprócska
lábakon. A mama sokszor megáll, hátrafordul, még
vissza is jön csemetéjéért.

A füsti fecskék is hazatértek, még márciusban
megérkeztek a hírnökök. Mintha évrõl évre
kevesebben lennének, pedig ha csak tehetik, vissza-
térnek arra a földre, ahol fészkeltek, ahol kikeltek a
tojásból.
Nevüket arról kapták, hogy a régen a kéményekben
is elõszeretettel fészkeltek.
"Istenfecske", "Isten madara" - élete a szemünk elõtt
folyik, mindenki gyönyörûségére.

Csizmazia György így írt e tájról:
"Embernek és földnek, sziromnak s madárnak egy
a sorsa, mindõnkét megszabja az idõ s a
Természet. Ha meg akarjuk ismerni Homokország
jelenét, ismernünk kell a tájban élõ ember és a
természeti környezet kapcsolatát, mely úgy oldódik
össze, mint virágszirom nektárában a harmatc-
sepp."

"Menjünk, keressük hát meg az élõket…
mert jó szeretni, óvni, simogatni és velük együtt
lélegezni."

Ábrahám Enikõ

Kedves Mindenki!

Már a szigetekrõl írok a több, mint negyven fokos melegbõl, az iskolai
nyári szünet kellõs közepén.
Elõször is szeretnék köszönetet mondani mindenkinek a bátorító szavakért és
minden segítségért, amit a családom felé mutattak.
Februárban küldtem egy e-mailt az összes ismerõsömnek Magyarországon
beszámolva a tragédiáról, mely a családomat érte az öcsém házának felrob-
banásával. Szerencsére életben maradtak, de mindenük elveszett. A segítség-
kérõ levelem nagyon sok emberben megmozdított egy mély együttérzést és se-
gíteni akarást. Legnagyobb meglepetésemre az e-mailem körüljárta az orszá-
got, mert még olyan emberektõl is kaptam üzenetet, akiket sohasem ismertem
elõtte, és sokan még segítettek is valamilyen módon. Volt, aki pénzt osztott
meg, de bútorokat, ágynemût és ruhát is ajánlottak fel. Volt, aki révén egy
alapítvánnyal is kapcsolatba kerültünk, amelynek épp az ilyen helyzetekbe
jutott családok segítése a célja. Volt, aki a két kezével segített a tetõrakásban,
a fuvarozásban és a romok eltakarításában.
Még egyszer mindent nagyon köszönök és remélem, hogy ezentúl bátran for-
dulhatunk egymás felé nagyon nehéz helyzetekben és nem szégyelljük egy-
másra bízni nehézségeinket.
Kívánom mindenkinek, hogy sohase érje baj, de ha mégis megtörténik, akkor
minél többen segíthessünk egymáson. Kívánom, hogy a Feltámadt Krisztus
Reménysége mindnyájunk szívében életet adjon és világosságot ahhoz, hogy
élni tudjunk Istenért. Külön köszönetet szeretnék mondani a zákányszéki hí-
veknek és azoknak a falubelieknek, akik adományaikkal segítették a csalá-
domat. Nagyon nagy meglepetés volt számomra, amikor az egyszerû misszi-
ós beszámolónak tervezett templomi gyülekezet, gyûjtéssé alakult át a csalá-
dom részére.
Köszönet a bordányi híveknek is a persely gyûjtésért, az egyházközség hozzá-
járulásáért, a polgármesteri hivatal kamat mentes kölcsönéért.
Külön köszönet a volt svetitses osztálytársaimnak, akik segítettek, bátorítot-
tak és mindazoknak, akik személyesen nem is ismertek engem, de keresztény
lélekkel megindulva segíteni akartak és segítettek is. Köszönet a barátaimnak
az ország minden részérõl, akik megosztottak valamit abból, amire nekik is
biztosan nagy szükségük volt ezekben a nehéz idõkben.
Isten áldjon mindenkit!

Fábián Edith Myriam nõvér 

FÖLDÜGYI SZOLGÁLTATÁSOK ZÁKÁNYSZÉKEN

-Földmérési munkák:
-elekmegosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés, épület kitûzés, bontási tervek,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás,
-minden más földmérési munka..

-Egyéb szolgáltatások: 
-igazságügyi földmérési szakértés: szakvélemény 

permegelõzõ eljárásban
-ingatlan értékbecslés
-közvetítõi eljárás lefolytatása vitás felek között.

-Elérhetõségünk:
személyesen: hívására személyesen felkeressük
telefon: 06 30-218-8953
fax: 62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu
email: infogeo@vnet.hu   
levélcím: INFOGEO Földmérõ Iroda 
6724  Szeged, Pál u. 8/a

Zákányszéki, 3 szobás, komfortos tanya
1500 m2-en eladó.
Irányár: 3,8 M Ft.

Érdeklõdni, a 20/364-23-43 telefonszámon lehet.
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PROGRAM(L)ESÕ 2009. MÁJUS 20-TÓL JÚNIUS 20-IG

Nemrégiben útjára indított könyvismertetõ sorozatunkban olyan régebbi kiadású
könyveket is szeretnénk bemutatni, amelyeknek aktualitást ad a jelen valamely
eseménye. 

Május 31-éig tekinthetõ meg Budapesten a
tragikusan fiatalon, autóbalesetben elhunyt
Diana walesi hercegnõ életét bemutató kiál-
lítás. Halála után több könyv is napvilágot
látott. 2003-ban jelent meg "Királyi szolgálat"
címmel Paul Burrell könyve, aki közel húsz
évig szolgált a Windsor-családnál, és jól
ismerte Diana személyes titkait. Karrierjét a
ranglétra legalsó fokán kezdte, de csakhamar
II. Erzsébet kilenc kedvenc kutyájának õrzõje,
sétáltatója és gondozója lett. Késõbb, a '80-as
évek közepétõl, miután Lady Diana bekerült a
királyi családba, Burrell a walesi hercegi pár
szolgálatába állt. Könyvében tényszerûen ír a
királyi család életérõl, furcsa szokásaikról, és

hûen tükrözi azt a légkört, amelyben Diana közismerten boldogtalan házasságban
élt. Kiderül az is, hogy II. Erzsébet vidéki kastélyában rendszeresen körbejárt és
lekapcsolgatta az égve felejtett lámpákat, mert ott õ fizette a villanyszámlát, és sok
mindent megtudhatunk Dianáról, errõl a közvetlen, kedves, fiatal nõrõl és odaadó
anyáról, aki mániás depressziótól és bulímiától szenvedett. Elsõ kézbõl származó
információkat olvashatunk a mesebelinek induló házasság virágzásáról, majd
romlásáról, Diana hercegnõ érzéseirõl és szörnyû tragédiájáról, valamint minda-
zokról a hibákról és tévedésekrõl, amelyeket valaha is elkövetett.

A "Királyi szolgálat" címû könyvet keressék a Községi Könyvtárban! 

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros

LA P O Z G A T Ó…LI N K A J Á N L Ó

ÓV O D A I H Í R E K-UT A Z Á S A

FÖ L D K Ö R Ü L

2009. április 28-án, a Manó-kert Óvoda udvarán kezdõ-
dött a Föld napi rendezvényünk. A gyerekekkel elõször ar-
ról beszélgettünk, hogy kik is élnek a Földön, az embere-
ken kívül. A földgömböt nézegetve gyorsan kitalálták, mi-
ért hívják Földünket "kék bolygónak" is. Egy nagyméretû
térképen, - amit az iskolából kaptunk kölcsön - a földré-
szekkel ismerkedhettek meg.
Utazásunk elsõ állomása Amerika volt, ahová egyszerre
indultak el egy varázsige segítségével: "Illa berek, nádak,
erek..."- Amerikába érkezve az indiánok csatakiáltását
utánoztuk. A többi földrészre az óvó nénik vezetésével
már csoportonként indultak tovább "autóval", "vonattal",
"repülõvel", vagy éppen egy varázsige segítségével.
Ázsiában fakérget színeztek, Ausztráliában a kenguruk
ugrását gyakorolhatták kis zsákokban. Európában egy ku-
pac szemétbõl szelektíven válogatták a hulladékot. A Déli-
sarkon, mint, "pingvineknek" kellett megküzdeniük,
hogy minél hosszabb ideig tudjanak maradni az olvadó
jégtáblán.
Az utazás végén az afrikai sivatagban - az óvoda homoko-
zójában - egy közös homokvár építésénél találkoztak újra
egymással. 
A gyerekek nevetését, élményeit hallgatva örülök, hogy mi
így ünnepeltük meg a Föld napját.

Tanácsné Kiss-Patik Tünde
óvodapedagógus

Május 20. Sportcsarnok: Kihívás Napja
*  *  *  *

Május  21-24. Zákányszéki Ált. Isk. és AMI: A
csíkszeredai testvériskola tanulóinak fogadása

*  *  *  *
Május 20. Sportcsarnok: Kihívás Napja

*  *  *  *
Május 25. 18 óra, Mûvelõdési Ház: Vállalkozók
és gazdálkodók klubestje

*  *  *  *
Május 28. 16 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés

*  *  *  *
Május 29. 13 óra: Manó-kert Óvoda: Óvodai bal-
lagás

*  *  *  *
Május 29. Zákányszéki Ált. Isk. és AMI:
Gyermeknap

*  *  *  *
Május 29. 18 óra, Polgármesteri Hivatal:
Polgárõrök havi munkamegbeszélése

*  *  *  *
Június 7. Szentháromság-napi búcsú 

*  *  *  *
Június 7. 6-19 óráig: EP választás

*  *  *  *
Június 13. 10 óra, Sportcsarnok: Iskolai ballagás

*  *  *  *
Június 14. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodó
vásár

*  *  *  *

Június 14. 10 óra, Római Katolikus Templom:
Elsõáldozás 

*  *  *  *
Június 15. 8 óra, Sportcsarnok: Iskolai tanévzáró
ünnepség

Egyházi hírek nem érkeztek szerkesztõségünkbe.

VII. TAVASZCSALOGATÓ

KÖSZÖNET A SEGÍTÕKNEK!
Ezúton szeretnénk köszönetünket
kifejezni mindenkinek, aki kilátoga-
tott a Tavaszcsalogatóra, és részvéte-
lével emelte rendezvényünk színvo-
nalát. Köszönjük a rengeteg segítsé-
get, pakolást, színpadépítést, az ön-
kormányzati dolgozóknak, a szüle-
inknek, a sok fiatalnak, az önkénte-
seknek. Reméljük mindenki jól
érezte magát és jövõre is megtisztel
minket a jelenlétével!

Köszönettel:

Zákányszéki Gyermek- és 
Ifjúsági Önkormányzat

WIKIPÉDIA - A SZABAD ENCIKLOPÉDIA

A Wikipédia egy többnyelvû, szabad szerkesztésû, a nyílt közösség által fejlesztett
webes enciklopédia. Célja, hogy megbízható
és bõséges ismeretanyagot nyújtson az olva-
sóinak, azok hasznára, szórakoztatására és
megelégedésére. 
Különlegessége, hogy az önkéntesek folya-
matosan, nap mint nap szerkesztik, bõvítik,
javítják, tehát a Wikipédia minden percben
bõvül és javul.
Az angol változat 2007. szeptember 9-én el-
érte a 2 milliós szócikkszámot; ez a világ leg-
nagyobb enciklopédikus mûve. A 265 külön-
bözõ nyelvû változatban összesen (az angol-

lal együtt) több mint 12 millió szócikk olvasható és szerkeszthetõ, és több mint 15
millió felhasználó szerkeszti õket világszerte. 
A kezdõlapról elindulva, a témák közt kereshetünk olyat, ami érdekes számunk-
ra, majd lehet folytatni a felfedezést a kiválasztott témakörben. Keresni is lehet
minden lap tetején. 
Minden szócikk és a nem-szócikk lapok nagy része bárki által szerkeszthetõ. A
szerkesztés technikája az “elsõ lépések” oldalról megismerhetõ, aki szerkeszteni
szeretne, ajánlott ennek áttanulmányozása.
A cikkek nagy része tartalmazza a forrásokat, ezek segítségével ellenõrizhetõ ezek
pontossága.
A weboldal üzemeltetõi mindent megtesznek, hogy a szócikkek megbízhatóak,
pontosak legyenek, de azt javasolják, hogy a Wikipédiát ne használják egyedüli for-
rásként keresések, publikációs hivatkozások során.

-tg-
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Orvosi ellátás rendje ZákányszékenOrvosi ellátás rendje Zákányszéken
2009. május-június havában:2009. május-június havában:

I.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. 62/590-050 és 
30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken: május 04-08-ig, május 18-22-ig, június 02-05-ig és
június 15-19-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, József A. u. 38.  62/290-509 és
30-606-2354
(dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 h és páros heteken: május 11-15-ig, május 25-29-ig, június 08-12-ig és június
22-26-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. 

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint
szabad–, munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig
Mórahalom Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ
Kirendeltséggel szemben) 62/474-374

Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!!  
Dr. Sebestyén Balázs

2009. JÚNIUS 8-ÁN, HÉTFÕN 10-14 ÓRA KÖZÖTT A

MÛVELÕDÉSI HÁZBAN  VÉRADÁS!
Személyi igazolványukat és TAJ-kártyájukat kérjük 

hozzák magukkal!!! 
Bármelyik hiányában meghiúsul a véradás!!!

Magyar Vöröskereszt és OVSZ

SZÜLETÉS
Tanács Bernadettnek és Kiss
Lászlónak 2009. április 6-án
Áron László,

Varga Erikának és Kispál Dezsõnek
2009. április 15-én Péter nevû gyer-
meke született.

Gratulálunk!

HALÁLOZÁS

Palotás Imre 
Tömörkény u. 45.

Kónya Jánosné 
Dózsa György u. 44.

Õszinte részvétünk!  

HÁZASSÁG

Ezen idõszakban
nem volt házasságkötést.

ZZ AKAAKA HH OMOM -- EE HH ÍREKÍREK

A ZakaHom-e Egyesület Partnerprogram keretében folyamatosan árusítja

a pártoló kártyákat a könyvtárban. Akik pártoló tagként támogatni kíván-

ják egyesületünket, három különbözõ összegû (három-, öt-, tízezer forin-

tos) kártyát vásárolhatnak.  A kártyák tulajdonosai térségünkben kedvez-

ménnyel   használhatják tagkártyáikat partnereinknél (vendéglátó egysé-

gek, boltok, butikok, szervizek, fodrászat, kozmetika). A folyamatosan bõ-

vülõ kedvezményekrõl további információt a Községi Könyvtárban, a

www.zakanyszek.hu oldalon és a Kis Újságban olvashatnak.

A partnereink listája:

-Fõdi ABC és Húsbolt (Zákányszék, 06-30-606-23-74)  5% kedvezmény,

kivéve az akciós árukat

-Fõdi húsfüstölés (Zákányszék, 06-30-606-23-74)  10% kedvezmény

-Virág - Ajándék (Zákányszék, Vass-féle, 590-004) 5 ezer Ft alatt 5%, 5-

10 ezer Ft-ig 8%, 10 ezer Ft felett 10%

-Nyárfás Borozó (Zákányszék, 30-269-12-76) 5 ezer Ft felett 5%

-Judyn Bt. (Mórahalom, Csiszár Dániel, 06-30-903-18-19) áruból 5%,

munkadíjból 10%

-Veres Csaba (Pusztamérges, gumijavítás, autóvillamosság, 06-30-953-

72-72)  áruból 5%, munkadíjból 10%

-Kisapáti Péter (Bordány, rádió-tv mûszerész 62/288-071) munkadíjból

10%

-Kisapáti Zsolt (Bordány, mezõgazdasági gépszerelõ, 06-20-389-34-44)

munkadíjból 10%

-Farkas Anita (Zákányszék, fodrász, 06-20-533-03-94) 20 %

-Bigorsné Pintér Katalin (Zákányszék, kozmetikus, 06-70-325-28-39) 5%

-Papp Tibor (Zákányszék, autósbolt, 06-20-371-40-43) 5%

-K-ROY gyümölcsfaiskola (Zákányszék, 06-20-332-68-69) 5%

-Judit Divatáru (Zákányszék, 06-20-354-24-75) 5 ezer Ft felett 5%, 10

ezer Ft felett 10%

-NapNet Internet (Mórahalom, 06-20-999-89-89) elsõ havi díj

elengedése

-DÉLAKKU Kft. (Szeged, 62/548-333) 10%

AZ '50-E S É V E K B E N T Ö RT É N T…

-1950.  január 1- jén megalakul t  Zákányszék község.
Ugyanebben az  évben fe lépül t  a  tanácsháza épülete .  

-1951 augusztusától  postahivata l  mûködik a
te lepülésen.  

-1952 nyarán v i l lanyv i lág í tás t  kapot t  a  fa lu.  
-1957-ben gyógyszer tár  lé tesül t .
-1958-ban megnyí l t  a  hely i  takarékszövetkezet .
-1959-ben fe lépül t  a  napközi  o t thonos óvoda,  mely      
1960.  január 1- jén nyi to t ta  meg kapuját .


